Le CEL peut être affilié à la Fédération québécoise des échecs où à tout autre organisme, si les administrateurs le juge opportun. 

1.6 Siège social 
Le site du siège social est déterminé par le CA. 

Section 2 : les membres 

2.1 Généralités 
Est membre en règle du Club d’échecs de Longueuil toute personne qui a payé la cotisation annuelle au cours des trois cent 
soixante-cinq (365) derniers jours ou qui a droit à une carte de membre gratuite selon les dispositions de l’article 2.2. 

2.2 Catégories de membre 
- Membre régulier : Joueur de 18 ans et plus qui a acquitté sa cotisation annuelle. Les membres du conseil d’administration du